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Na terenie powiatu 
legionowskiego potwierdzono 
jak dotąd trzy przypadki 
koronawirusa. Rośnie liczba osób 
objętych kwarantanną i nadzorem 
epidemiologicznym. Wiele 
wskazuje na to, że najgorsze 
dopiero przed nami
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Na straży kwarantanny
Legionowscy policjanci, podobnie jak ich koledzy w całym kraju, wspierają 
służby sanitarne w walce z koronawirusem. Ich głównym zadaniem jest 
sprawdzanie, czy osoby objęte kwarantanną znajdują się pod wskazany-
mi adresami i czy nie potrzebują dodatkowej pomocy. Póki co na terenie 
naszego powiatu nie było żadnych incydentów związanych z naruszeniem 
kwarantanny.

– Policjanci na bieżąco otrzy-
mują informacje dotyczące 
osób podlegających kwaran-
tannie domowej. Umundu-
rowani funkcjonariusze z Ko-
mendy Powiatowej Policji w 
Legionowie oraz podległych 
komisariatów, wyposażeni 
w środki ochrony osobistej, 
każdego dnia sprawdzają, 
czy osoby objęte kwarantan-
ną znajdują się pod wska-

zanymi adresami. Policjanci 
sprawdzą również, czy oso-
by przestrzegają zasad bez-
pieczeństwa i czy potrzebują 
pomocy lub wsparcia – infor-
mują przedstawiciele legio-
nowskiej policji. Munduro-
wi nie mają bezpośredniego 
kontaktu z osobami przeby-
wającymi na kwarantannie. 
Sprawdzanie, czy przebywają 
one w wyznaczonym miejscu, 

odbywa się zazwyczaj telefo-
nicznie, z odległości umożli-
wiającej potwierdzenie ich 
pobytu. Środki ochrony sani-
tarnej posiadane przez poli-
cjantów są po to, aby można 
ich było użyć w każdym przy-
padku, gdy zajdzie potrzeba 
bezpośredniego kontaktu z 
osobami objętymi kwaran-
tanną. – Sprawdzanie tych 
miejsc przebiega bez zastrze-
żeń. Mieszkańcy powiatu le-
gionowskiego stosują się do 
poleceń i wytycznych służb 
sanitarnych w zakresie obo-
wiązkowej kwarantanny – in-
formują policjanci. 
 
Przypominamy, że każde 
działania, które mogą pro-
wadzić do dalszego szerzenia 
się wirusa, są surowo karane. 
Wobec osób, które nie stosu-
ją się do postanowień decy-

zji o kwarantannie, służby 
sanitarne mogą nałożyć karę 
w wysokości nawet 30 tys. 
zł. Ponadto wobec nich poli-
cjanci będą prowadzić czyn-
ności wyjaśniające w związ-
ku z wykroczeniem z art. 116 
kw. Mandat za to może wy-
nosić nawet 500 zł. Z kolei, 
jeśli osoba, u której potwier-
dzono zakażenie korona wi-
rusem, oddali się z miejsca, w 
którym powinna przebywać, 
będzie odpowiadać zgodnie z 
art. 161 kk. Za to przestęp-
stwo grozi kara roku pozba-
wienia wolności. Pilnować 
się muszą także właściciele 
firm i lokali usługowych, ga-
stronomicznych oraz handlo-
wych, którzy nie stosują się 
do ograniczeń nałożonych na 
nich rozporządzeniem Mini-
stra Zdrowia w sprawie ogło-
szenia w RP stanu epidemii. 
Za ich naruszenie mogą po-
nieść odpowiedzialność z art. 
165 kk. lub 54 kw. A grozi za 
to kara do ośmiu lat pozba-
wienia wolności lub do 500 zł 
mandatu.

oprac. zig

Tydzień
na sygnale

Trawa już płonie
Wygląda na to, że już na dobre rozpoczęła się 
coroczna plaga pożarów traw. Tylko w zeszłym 
tygodniu doszło do przynajmniej trzech tego 
typu zdarzeń. Na szczęście dość szybko udało 
się je opanować.

Do pierwszego pożaru do-
szło w czwartek (18 mar-
ca) w Chotomowie przy ul. 
Baśniowej. Dzięki szybkiej 
interwencji strażaków pło-
mienie nie dotarły do pobli-
skich zabudowań. Według 
szacunków spłonęły trawy 
na powierzchni około trzech 
tysięcy metrów kwadrato-
wych. Akcja gaśnicza trwa-
ła dwie godziny. Brały w niej 
udział zastępy z JRG Legio-
nowo, OSP Chotomów, OSP 
Jabłonna i OSP Skrzeszew. 
 
Do drugiego pożaru traw 
doszło niemal w tym sa-
mym czasie, także w Cho-
tomowie, w okolicy tamtej-
szej stacji kolejowej. Tam z 

kolei ogień objął 250 metrów 
kwadratowych powierzchni. 
Z ogniem walczyła Ochotni-
cza Straż Pożarna z Jabłonny. 
 
Trzeci pożar wybuchł w sobo-
tę (21 marca) około godziny 
14.00 w Krubinie. Z informa-
cji przekazanych przez straż 
pożarną wynika, że spłonę-
ło około trzech tysięcy me-
trów kwadratowych młodni-
ka i traw. Tu akcja gaśnicza 
trwała półtorej godziny. W 
działaniach brało udział pięć 
zastępów straży pożarnej: 
z JRG Legionowo, OSP Kru-
bin, OSP Janówek-Góra i OSP 
Chotomów. 

Zig 

W zeszły poniedziałek (16 marca) policjan-
ci uzyskali informacje, z których wynikało, że 
w jednym z mieszkań na terenie gminy Wieli-
szew mogą znajdować się narkotyki. Jeszcze 

tego samego 
dnia zjawili 
się pod wska-
zanym ad-

resem. W lokalu przebywał 29-let-
ni mężczyzna. W trakcie oględzin 
pomieszczeń na blacie kuchennym 
funkcjonariusze znaleźli susz roślin-
ny. Badanie narkotesterem wykaza-
ło, że była to marihuana. 
 
29-latek został zatrzymany, a nar-
kotyki zabezpieczone. Mężczyzna 
usłyszał zarzut posiadania środków 
odurzających. Za popełnione prze-
stępstwo grozi mu do trzech lat po-
zbawienia wolności. 

Zig

Honda kierowana przez 41-lat-
ka zjechała gwałtownie z dro-
gi i uderzyła w bariery energo-
chłonne. O tym, że kierowca 
auta może być pijany, policjan-
ci dowiedzieli się już od osoby 
zgłaszającej to zdarzenie. Za-

łoga drogówki, która przyby-
ła na miejsce, potwierdziła te 
przypuszczenia – od 41-letnie-
go kierowcy czuć było wyraź-
ną woń alkoholu. Badanie al-
komatem wykazało, że w jego 
organizmie krążyły go blisko 
dwa promile. 
 
Za kierowanie pojazdem na tak 
zwanym podwójnym gazie i za 
spowodowanie kolizji 41-latko-
wi grozi do dwóch lat pozba-
wienia wolności. 

Zig

Pijany wjechał w bariery
W czwartek (19 marca) na drodze krajowej nr 62 w Serocku doszło do groźnie 
wyglądającej kolizji. Jej sprawca, jak szybko wyszło na jaw, był pijany. 41-letni 
mieszkaniec powiatu legionowskiego odpowie teraz za kierowanie pojazdem pod 
wypływem alkoholu i za spowodowanie kolizji.

Maryśka w kuchni
Policjanci zatrzymali 29-letniego mieszkańca 
gminy Wieliszew, w którego mieszkaniu znaleziono 
marihuanę. Mężczyzna odpowie teraz za posiada-
nie środków odurzających. O jego dalszym losie 
zadecyduje sąd.
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Co roku 22 dnia marca obchodzony jest Świato-
wy Dzień Wody. Jak powszechnie wiadomo, bez 
wody nie ma życia – bez niej nie ma ono szans 
nie tylko, aby się rozwinąć, ale też trwać. Stąd tak 
ważne jest, aby – jak to staje się udziałem każ-
dego klienta legionowskiego PWK – mieć dostęp 
do sieci wodociągowej i regularnie pić dobrą, 
czystą wodę. 

Niemal 75 proc. powierzchni Ziemi pokrywa 
woda. Bez wody nie ma życia na Ziemi, jak i we 
wszechświecie. Woda jest bowiem podstawo-
wym składnikiem wszystkich żywych organi-
zmów. Ludzie, rośliny i zwierzęta przynajmniej 
w połowie składają się z wody, a niektóre ze 
zwierząt i roślin – prawie w całości. Regularne 
spożywanie wody jest niezbędne do utrzymania 
homeostazy, czyli równowagi wszystkich para-
metrów życiowych. Woda w ludzkim organizmie 
bierze udział w procesie trawienia i usuwania 
produktów przemiany materii, a jej częste spo-

życie pozwala zachować odpowiednią gęstość i 
ciśnienie krwi, a to z kolei minimalizuje ryzyko 
chorób sercowo-naczyniowych, np. zawałów 
czy udarów. Woda pełni też funkcję nawilżającą 
i ochronną dla wszystkich narządów, w tym mó-

zgu, rdzenia kręgowego, gałek ocznych i skóry. 
Zapewnia odpowiednią pracę mięśni i stawów. 

Dlatego właśnie, ze wspomniany wyżej powo-
dów, legionowskie wodociągi w licznych ko-
munikatach i akcjach zachęcają do regularne-
go spożywania wody. – Tak naprawdę pewnie 
niewiele osób zdaje sobie sprawę, że regular-
ne spożywanie wody wpływa tak korzystnie 
na nasze zdrowie. Zachęcamy, szczególnie 
najmłodszych mieszkańców naszego miasta 
podczas corocznych Akcji Edukacyjnych, aby 
zamiast słodkich, gazowanych napojów, wy-
bierali wodę. Za pomocą różnych form i ka-
nałów informacyjnych staramy się dotrzeć do 
możliwie jak najszerszego grona odbiorców z 
jasnym komunikatem: woda w Legionowie jest 
dobra i warto ją pić – tłumaczy redakcji Prezes 
Zarządu PWK „Legionowo” Grzegorz Gruczek.

Popularna „legionowska kranówka” to bardzo 
dobry wybór. Dzięki nowoczesnym systemom 
uzdatniania woda z Legionowa spełnia wszyst-
kie normy i regulacje Unii Europejskiej. Po-
nadto woda zawiera takie minerały, jak wapń, 
magnez, czy żelazo, dlatego odpowiada za pra-
widłowy rozwój dzieci i młodzieży.

Światowy Dzień Wody

Światowy Dzień Wody

22 marca

®
Dobra woda z Legionowa

Wspólnie

dbajmy o 

wodę  

Jak w niedzielę (22 marca) podała dyrekcja Nowodworskiego Centrum Medyczne-
go, trafił do niego mieszkaniec gminy Jabłonna zakażony koronawirusem. Męż-
czyzna był hospitalizowany na oddziale chorób wewnętrznych, gdzie przywieziono 
go z ciężkim zapaleniem płuc. W związku z zaistniałą sytuacją, po konsultacjach 
z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną, podjęto decyzję o wstrzymaniu 
przyjęć na oddział chorób wewnętrznych oraz czasowym zamknięciu Szpitalnego 
Oddziału Ratunkowego.

Wedle dostępnych informa-
cji zapadła ona w niedzielę, po 
tym, gdy u 88-letniego pacjenta 

stwierdzono obecność korona-
wirusa. Następnie mężczyzna 
w ciężkim stanie został prze-

wieziony do szpitala MSWiA w 
Warszawie. Jak w rozmowie ze 
stacją TVN24 powiedział dok-
tor Łukasz Tomasik, dyrektor 
do spraw medycznych szpitala 
w Nowym Dworze Mazowiec-
kim, mieszkańcowi gminy Ja-
błonna wykonano standardowe 
badania i w tomografii kompu-
terowej obraz był charaktery-
styczny dla pacjentów z koro-
nawirusem. Wynik pobranych 
testów okazał się pozytywny. 

W środę 25 marca Pań-
stwowy Powiatowy In-

spektor Sanitarny w Le-
gionowie wydał komunikat 
przedstawiający sytuację 
epidemiologiczną na te-
renie powiatu legionow-
skiego związaną z koro-
nawirusem SARS-CoV-2 
wywołującym zachorowa-
nie na COVID-19.

Zawiera on informację, że:
- liczba osób aktualnie ho-
spitalizowanych z powodu 
podejrzenia zakażenia ko-
ronawirusem wynosi 3.
- liczba przypadków po-
twierdzonych laborato-
ryjnie z wynikiem dodat-
nim – 3.

Ponadto 345 mieszkańców 
powiatu znajduje się pod 
nadzorem epidemiologicz-
nym, zaś 160 osób obję-
to kwarantanną domową. 
Póki co tendencja jest nie-
stety rosnąca.  

RM
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Dla rodziców to bez wątpie-
nia dobra informacja. – Jeżeli 
chodzi o szkoły podstawowe, 

rekrutacja już trwa – rozpo-
częła się 3 marca i potrwa aż 
do 30 kwietnia. Pierwotnie 

miała zakończyć się wcze-
śniej, ale w związku z sytu-
acją epidemiologiczną, jaka 

jest na terenie kraju, zdecy-
dowaliśmy się ten termin wy-
dłużyć. W tej chwili można 
składać wszystkie dokumenty 
drogą elektroniczną, w posta-
ci skanów lub zdjęć wymaga-
nych dokumentów. Niezbęd-
ne wnioski są oczywiście do 
pobrania na naszej stronie 
internetowej. Jeżeli ktoś nie 
ma możliwości wysłania ma-
ila, w każdej szkole będą usta-
wione specjalne pudełka, aby 
dokumenty można było zło-
żyć osobiście – mówi Piotr Za-
drożny, zastępca prezydenta 
Legionowa.

Na stronie internetowej urzę-
du miasta zamieszczony jest 
komunikat w tej sprawie. Za-
warto w nim szczegółowe in-
formacje dotyczące rekruta-
cji, adresy mailowe oraz opisy 
miejsc, gdzie w każdej szko-
le można składać dokumenty 
w wersji papierowej. Dotyczy 
to również naboru do trzech 
klas sportowych planowa-
nych w Szkole Podstawowej 
nr 8. – Mamy też ważną infor-
mację dla rodziców, którzy w 
ubiegłym roku szkolnym po-
słali dziecko do szkolnej ze-
rówki i dostali od nas decyzję 
o tym, że będzie się ona od-
bywać w placówce, która nie 
jest placówką rejonową. Ci ro-
dzice mają prawo bez rekru-
tacji posłać dziecko do wska-

zanej szkoły, z pominięciem 
całej procedury – dodaje za-
stępca prezydenta. Do rodzi-
ców najmłodszych legiono-
wian ratusz także wyciągnął 
pomocną dłoń. Rekrutacja 
do żłobka miejskiego została 
przesunięta na maj i ma zo-
stać zakończona w okolicach 
22 dnia tego miesiąca. W tym 
przypadku także będzie moż-
liwość składania dokumentów 
drogą elektroniczną. 

W odróżnieniu od szkół i 
przedszkoli, zamknięcie żłob-
ka pozostało bez wpływu na 
ponoszone przez rodziców 
opłaty. Zgodnie z podpisywa-
ną przez nich umową są one 
stałe. W urzędzie miasta po-
chylono się też i nad tym pro-
blemem. – To jest opłata, 
która wynika z uchwały rady 
miasta, więc bez jej posiedze-

nia nie jesteśmy w stanie tej 
uchwały zmienić. Ale mamy 
tu dla rodziców dwa rozwią-
zania. Pierwsza możliwość to 
zakończenie trwającej umo-
wy, która podpisali z dyrekto-
rem żłobka, tak aby dalej tej 
opłaty nie wnosić. Natomiast 
w sytuacji, kiedy rodzice utra-
cili pracę lub zmniejszyły się 
ich dochody, mogą się oni sta-
rać o przesunięcie terminu płat-
ności, rozłożenie jej na raty lub 
całkowite umorzenie, zgodnie 
z obowiązującymi dzisiaj prze-
pisami. I na pewno pomożemy 
tutaj rodzicom w tej trudnej sy-
tuacji – zapewnia Piotr Zadroż-
ny. Jak podkreślają urzędnicy, 
po uruchomieniu żłobka roz-
wiązaną wcześniej z placówką 
umowę bez problemu zawrzeć 
będzie można ponownie.

Wonder 

Nakaz doprowadzenia 
33-latka do aresztu śled-
czego wydał Sąd Rejono-
wy w Tczewie. Mężczyzna 
został skazany na osiem 
miesięcy pozbawienia 
wolności za paserstwo. 
33-latka zatrzymali kry-
minalni z legionowskiej 
komendy. Zaraz po za-
trzymaniu poszukiwany 
mieszkaniec powiatu zo-
stał przewieziony do za-
kładu karnego. 

Zig

Z młotkiem
na pociąg
Pijany 44-latek uszkodził pociąg Kolei Mazowiec-
kich. Został zatrzymany dzięki zgłoszeniu od jed-
nego z pasażerów i szybkiej reakcji mundurowych. 
Za zniszczenie mienia mężczyźnie grozi teraz do 
pięciu lat więzienia.

Z relacji zgłasza-
j ącego  wyn ika -
ł o,  że  wanda l  – 
przy użyciu tzw. 
m ło tka  bezp ie -
czeństwa – wybił 
w poc iągu dwie 
szyby.  Mężczy-
zna został przez 
policję zatrzyma-
ny na stacji kole-
jowej na terenie 
gminy Wieliszew. 
Jak się okazało, 
44- latek był  p i-
jany. W jego or-
ganizmie krążyły 
ponad dwa pro-
m i l e  a l k o h o l u . 
Po  wyt rzeźw ie -
niu 44-letni wan-
dal  usłyszał  za-
rzut zniszczenia 
mienia o warto-
ści ponad pięciu 
tysięcy złotych. 

Zig

Paser za 
kratkami
W ręce legionowskich policjantów wpadła ko-
lejna poszukiwana osoba. Zatrzymany 33-letni 
mieszkaniec powiatu legionowskiego już trafił 
do więzienia.

Rekrutacjapotrwa dłużej
Problemy wywołane szalejącą epidemią koronawirusa wpłynęły na przebieg 
procesu przyjmowania dzieci do zerówek oraz klas pierwszych szkół podstawo-
wych. To samo dotyczy również miejskiego żłobka. W tym tygodniu odpowiedzialni 
za oświatę urzędnicy z legionowskiego ratusza podjęli decyzję o zmianie terminu 
zakończenia rekrutacji.
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Według danych z 20 mar-
ca br. firma nie przewidu-
je zawieszenia odbioru 
odpadów komunalnych z 
terenu gminy Wieliszew. 
Trzeba jednak liczyć się 

z tym, że ze względu na 
konieczność zachowa-
nia dodatkowych środ-
ków bezpieczeństwa przez 
pracowników odbierają-
cych odpady mogą wy-

stąpić opóźnienia w od-
biorze. Jeżeli nie odbędzie 
się on zgodnie z harmono-
gramem, klient ma więc 
do wyboru: albo przy-
mknąć na ten fakt oko, 
albo złożyć reklamację. 
Stali mieszkańcy oraz fir-
my mogą tego dokonać w 
ciągu dwóch dni roboczych 
od dnia odbioru odpadów. 
Osoby posiadające działki 
letniskowe (deklaracja ry-
czałtowa) mają zaś na to 
pięć dni roboczych.

Reklamacje można zgła-
szać na kilka sposobów: 
pod numerami telefonu 22 
782 22 32 bądź 797 982 
363, za pomocą formula-
rza kontaktowego na stro-
nie internetowej http://
czystagmina.wieliszew.pl/
kontakt oraz przez aplika-
cję EVENIO.

red.

Odpady będą zabierane
Z informacji przekazywanych przez wieliszewskich 
urzędników wynika, że działania związane z powstrzy-
maniem rozprzestrzeniania się koronawirusa nie 
zaburzą tamtejszego systemu gospodarki odpadami. 
Tak przynajmniej deklaruje podmiot, który na mocy 
zawartej z gminą umowy jest za to odpowiedzialny.

Urzędnicy ze starostwa ogłosi-
li już postępowania przetargo-

we na wykonanie dokumen-
tacji projektowej przebudowy 

przejścia dla pieszych na uli-
cy Sobieskiego (przy skrzy-
żowaniu z ulicą Zwycięstwa) 
w Legionowie oraz przejścia 
na ulicy Kordeckiego (przy 
skrzyżowaniu z ulicą Lipową) 
w Chotomowie. W pierwszym 
przypadku prace obejmą 
przebudowę w zakresie mon-
tażu aktywnego przejścia wraz 
z doświetleniem, a w drugim 
zaplanowano tzw. wyniesie-
nie przejścia dla pieszych oraz 
montaż oświetlenia.

W odróżnieniu od zwykłych 
„zebr”, te aktywne – w kolo-
rach białym i czerwonym – re-
agują na zbliżanie się osoby 

zamierzającej przejść na dru-
gą stronę jezdni, jednocze-
śnie ostrzegając nadjeżdża-
jących kierowców. Gdy pieszy 
zbliża się do przeprawy, nad 
fluorescencyjnym znakiem 
drogowym informującym o 
przejściu automatycznie uak-
tywnia się pulsujące, poma-
rańczowe światło, które ge-
neruje sygnał ostrzegawczy 
dla kierowców tak długo, jak 
długo pieszy znajduje się pa-
sach. Ponadto przejścia ak-
tywne wyposażane są w za-
palające się czasowo lampy 
LED, wbudowane wzdłuż nich 
w jezdnię. Niektóre obiekty 
są dodatkowo doświetlone 
umieszczonymi bezpośred-
nio nad nimi latarniami. 

red./Powiat Legionowski

Przejściowa aktywność
Do kilkunastu rozlokowanych na terenie powiatu 
tak zwanych aktywnych przejść dla pieszych 
mają wkrótce dołączyć dwa kolejne – w Chotomo-
wie i Legionowie. Prace związane z przygotowa-
niem ich realizacji są w toku.

Centrum w centrum uwagi
Mimo że przez legionowskie Centrum Komunikacyjne 
przewija się teraz o wiele mniej pasażerów i klien-
tów, z uwagi na zagrożenie koronawirusem wciąż jest 
to miejsce pod specjalnym nadzorem. Nic dziwnego, 
że trzymająca nad nim pieczę spółka KZB poczyniła 
odpowiednie kroki, aby potencjalne ryzyko dla odwie-
dzających dworzec ograniczyć do minimum.
Siłą rzeczy najwięcej do zrobie-
nia było i jest na parterze głów-
nego obiektu Centrum Komu-
nikacyjnego. Wdrożone tam 
działania sanitarne wychodzą 
naprzeciw zaleceniom Powiato-
wej Stacji Sanitarno-Epidemiolo-
gicznej oraz wytycznym płynącym 
z Ministerstwa Zdrowia. – W toa-
letach na dworcu, bezpośrednio 
przy umywalkach umieszczone 
są pojemniki z płynem antywiru-
sowym oraz instrukcją sanepi-
du dotyczącą właściwego mycia 
rąk. Ponadto, w godzinnych od-
stępach, dokonywane jest tam 
spryskiwanie klamek i uchwytów 
płynem antywirusowym. W cza-
sie najmniejszego ruchu pasa-

żerów, nie rzadziej niż 4-5 razy 
dziennie, dezynfekowane są nim 
również ławki w poczekalni – in-
formuje Jerzy Wilczyński, kierow-
nik działu eksploatacyjnego spółki 
KZB Legionowo. 

Jeśli chodzi o dwa pozostałe obiek-
ty wchodzące w skład legionow-
skiego Centrum Komunikacyjne-
go, czyli parkingi wielopoziomowe 
przy ulicach Kościuszki i Szwajcar-
skiej, trzy razy dziennie – o 6.00, 
12.00 oraz 16.00 – klamki, balu-
strady, a także drzwi prowadzą-
ce do znajdujących się tam klatek 
schodowych spryskiwane są pły-
nem antywirusowym. 

red.

Grunt to dobra 
organizacja
O sprawności funkcjonowania każdej właści-
wie organizacji decyduje głównie to, czego na 
pierwszy rzut oka nie widać. Spółka KZB Legio-
nowo nie jest pod tym względem wyjątkiem. 
A praca wykonywana w 2019 roku przez jej dział 
organizacyjno-prawny potwierdza wspomnianą 
tezę w całej rozciągłości.

W ubiegłym roku dział 
organizacyjno-prawny 
prowadził między in-
nymi sekretariat spółki 
oraz jej Biuro Obsługi 
Klienta, koordynował 
zakupy środków trwa-
łych i środków trwa-
łych w użytkowaniu 
oraz prowadził księgę 
inwentarzową, zaopa-
trywał pracowników 
w materiały biurowe 
i inne materiały nie-
zbędne do bieżące-
go funkcjonowania 

spółki, a także reali-
zował zadania spółki 
w zakresie zamówień 
publicznych. Ponadto 
sprawował nadzór nad 
obiegiem i przecho-
wywaniem dokumen-
tów, działalnością in-
formatyczną i obsługą 
prawną, przygotowując 
umowy w zakresie nie-
zastrzeżonym dla pozo-
stałych komórek orga-
nizacyjnych.

W ramach ubiegłorocz-
nych zadań pracownicy 
działu organizacyjno-
-prawnego KZB prze-
prowadzili 23 przetargi 
pisemne nieograniczo-
ne, w wyniku których 
zapewniono obsługę 
spółki w różnorodnych 
aspektach jej działal-
ności związanej z za-
rządzaniem nierucho-
mościami, jak również 
realizację prowadzo-
nych przez nią inwe-
stycji. Zrealizowano 
również 14 zapytań 
ofertowych na roboty 
budowlane oraz usłu-
gi nieobjęte wymo-
gami ustawy o zamó-
wieniach publicznych. 
Ponadto zawarto 42 
umowy na roboty bu-
dowlane i tyle samo na 
usługi, 7 umów na do-
stawy i 63 umowy naj-
mu/dzierżawy nieru-
chomości.

red.
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Tym samym dano spóźnial-
skim szansę na realizację wła-
snej wizji spożytkowania pu-
blicznych środków. O ile, rzecz 
jasna, zostanie ona poparta 
dostarczoną do ratusza doku-

mentacją. – W związku z za-
istniałą sytuacją spowodowaną 
wirusem COVID-19 zdecydo-
waliśmy o przedłużeniu termi-
nu przyjmowania projektów 
do budżetu obywatelskie-

go. Obecnie jest to kwiecień, 
po świętach wielkanocnych. 
Szczegółowy harmonogram 
podamy po pierwszym posie-
dzeniu Rady Miasta Legiono-
wo, która ten harmonogram 
będzie zatwierdzać – informu-
je Kamil Stępkowski z Urzędu 
Miasta w Legionowie.

Przedłużenie terminu przyj-
mowania wniosków, jakkol-
wiek opóźni budżetowe pro-
cedury, może też mieć swoje 
dobre strony. Bo pośpiech naj-
częściej bywa złym doradcą. 
– W tym trudnym okresie za-
lecamy dostosowanie się do 
wymogów akcji „Zostań w 
domu” i odradzamy zbiera-
nie podpisów pod listami po-
parcia poszczególnych projek-
tów. Czas, który spędzamy w 

domu, warto natomiast pozy-
tywnie wykorzystać na zasta-
nowienie się nad konkretnymi 
projektami, które moglibyśmy 
zgłosić. Uruchomiliśmy portal 
Budżetu Obywatelskiego Gmi-
ny Miejskiej Legionowo, dzię-
ki któremu wszystkie doku-
menty można złożyć w wersji 
elektronicznej, ewentualnie 
wykonać tam roboczą wersję 
konkretnej idei czy pomysłu – 
dodaje urzędnik. 

Budżet Obywatelski Gminy 
Miejskiej Legionowo wynosi 
aktualnie pół miliona złotych. 
O projekcie bądź projektach, 
które zostaną przeznaczone do 
realizacji, zadecydują w głoso-
waniu wszyscy legionowianie. 

RM

WYDARZENIA

Ratusz poczeka na wnioski
Zgodnie z pierwotnymi założeniami wnioski dotyczące projektów przygotowanych w ramach Budżetu Obywa-
telskiego Gminy Miejskiej Legionowo można było składać do 16 marca. Komplikacje, z jakimi ostatnio muszą 
zmagać się wszyscy mieszkańcy, skłoniły ratusz do przedłużenia tego terminu.

Zderzenie na poboczu
W sobotę (14 marca) około godziny 23.00 na ul. 
Modlińskiej w Jabłonnie doszło do groźnie wyglą-
dającego wypadku. W wyniku zderzenia dwóch sa-
mochodów osobowych ranne zostały dwie osoby. 
Poszkodowani trafili do szpitala.
Kierujący pojazdem marki Volvo, 
którym oprócz niego podróżowały 
jeszcze trzy osoby, nie dostosował 
prędkości do warunków panują-
cych na drodze i uderzył w zapar-
kowaną na poboczu skodę. Kie-
rowca i pasażerowie szwedzkiej 
osobówki zdołali wyjść z auta o 
własnych siłach, dwie z nich wy-
magały jednak pomocy medycz-

nej. Przybyli na miejsce ratownicy 
zdecydowali o przewiezieniu ich 
do szpitali. Jedna z tych osób tra-
fiła do placówki w Nowym Dworze 
Mazowieckim, druga do Warsza-
wy. W trakcie usuwania skutków 
awarii ruch na ul. Modlińskiej był 
prowadzony wahadłowo. 

Zig
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Najważniejszy jest spokój
Sytuacja, z jaką Polska i świat mają teraz do czynienia, jest bez wątpienia nadzwyczajna. A to oznacza, 
że wobec zagrożenia rozprzestrzenianiem się wirusa trzeba przedsięwziąć wszelkie możliwe środki – zarówno 
w skali całego globu, jak i na własnym podwórku. Również w Legionowie, na tym spółdzielczym.

Choć sytuacja jest niezwykła, 
warto zacząć od zwykłej, ła-
twej do zastosowania profilak-
tyki. – Prośba z naszej strony 
o to, żeby ograniczyć wizyty: 
czy to w administracji, czy w 
biurowcu spółdzielni. Tylko je-
żeli naprawdę jest sprawa nie-
cierpiąca zwłoki, to wtedy jak 

najbardziej. Na stronie inter-
netowej, w gablotach i na klat-
kach schodowych wiszą ogło-
szenia z numerami telefonów 
i adresami mailowymi, dzięki 
którym można uniknąć bez-
pośredniego kontaktu z pra-
cownikami spółdzielni. Takie 
sprawy, które z naszej per-

spektywy wydają się błahe, 
jak na przykład postawienie 
jakiegoś płotka lub pytanie 
o termin oddania schowka, 
mogą i powinny poczekać – 
uważa Agnieszka Borkow-
ska, wiceprezes SMLW w Le-
gionowie.

Nie mogła za to poczekać de-
cyzja dotycząca spółdzielczych 
imprez świątecznych. Decyzja 
powodująca wyłom w kultywo-
wanej od wielu lat tradycji. – W 
trosce o naszych pracowników, 
a także o mieszkańców zmusze-
ni jesteśmy odwołać tradycyj-
ne spotkanie wielkanocne. Pra-
wie od 30 lat spotykamy się ze 
starszymi i samotnymi miesz-
kańcami naszych osiedli, ale w 
tym roku sytuacja zmusiła nas 
do odstąpienia od tego zwycza-

ju – dodaje ze smutkiem człon-
kini zarządu spółdzielni. 

Tak czy inaczej, chronić się 
przed wirusem trzeba na każ-
dym kroku. Przy użyciu prepa-
ratów do dezynfekcji i nie tylko. 
Działania podjęte przez zarząd 
SMLW mają lokatorom w tym 
pomóc. – Wydaliśmy zalece-
nia, aby nasi gospodarze oraz 
personel współpracujących z 
nami firm sprzątających czy-
ścili i dezynfekowali klamki w 
drzwiach wejściowych, przyci-
ski w windach, czy domofony. 
Mamy też prośbę, aby miesz-
kańcy to samo robili ze swo-
imi klamkami, ale i z rzeczami 
osobistymi, takimi jak okula-
ry, telefony komórkowe i kar-
ty płatnicze. Wszystko po to, 
by zachować choćby minimum 

ostrożności – mówi Agnieszka 
Borkowska, apelując przy oka-
zji do osób starszych. – Dociera-
ją do nas sygnały, że pojawiają 
się ludzie chodzący od miesz-
kania do mieszkania, oferujący 
maseczki lub płyny do dezyn-
fekcji. Naprawdę uważajmy, bo 
może się okazać, że ktoś wcale 
nie chce nam pomóc, lecz oszu-
kać. Ponieważ w naszych zaso-
bach mieszka bardzo wiele sa-
motnych osób, mamy do nich 
prośbę, aby – o ile to możliwe 
– częściej kontaktowali się z 
członkami rodziny. Czasy są ta-
kie, że zamiast przyjść ze skar-
gą na sąsiada, że zbyt późno 
się kąpie lub za głośno szczeka 
jego pies, lepiej zainteresować 
się, czy jeżeli ostatni raz widzie-
liśmy go w ubiegłym tygodniu, 
to przypadkiem nie potrzebuje 
od nas jakiejś pomocy.   

Jeśli chodzi o związane z wiru-
sem zagrożenia dla SMLW, tu 

pomoc jest na razie zbędna. Co 
jednak nie oznacza, że w spół-
dzielczej administracji wszyst-
ko zostało po staremu. – Na 
razie mamy drobne ogranicze-
nia kadrowe, ale oczywiście nie 
wiemy, co będzie dalej. Część 
pracowników ma małe dzie-
ci i musi się nimi zaopiekować, 
bo żłobek, przedszkola i szko-
ły są przecież zamknięte. Czę-
sto mają też pod swoją opieką 
osoby starsze, a poza tym więk-
szość naszych pracowników też 
jest w wieku 50+. Dlatego spró-
bujmy być wyrozumiali i wspól-
nie przejść przez ten problem 
– zachęca wiceprezes legio-
nowskiej SMLW. Warto mieć to 
na uwadze. I nawet gdy poja-
wią się zastrzeżenia do bieżą-
cych działań gospodarzy do-
mów, lepiej powstrzymać się od 
interwencji. Pamiętajmy, zdro-
wie jest najważniejsze.    

Wonder

Marszałek daje na sprzęt
Władze Mazowsza podjęły decyzję o zwiększeniu kwoty wsparcia szpitali na 
walkę z koronawirusem o kolejne 4 mln zł. W sumie na pomoc dla nich prze-
znaczono dotąd 10,5 mln zł. Do placówek już trafia sprzęt z zakupów w ramach 
rezerwy kryzysowej.

Zakupy są realizowane na 
bieżąco, zgodnie z potrze-
bami zgłoszonymi przez 
szpitale podległe marszał-

kowi. – To bardzo trudny 
czas dla nas wszystkich, 
ale z największym wyzwa-
niem muszą się zmierzyć 

nasze szpitale i ich perso-
nel. Ponieważ docierają do 
nas sygnały o dodatko-
wych potrzebach zarówno 

sprzętowych, jak i doty-
czących środków ochro-
ny osobistej, pomagamy 
najszybciej jak umiemy – 
podkreśla Adam Struzik, 
marszałek województwa 
mazowieckiego. – I bar-
dzo dziękujemy lekarzom 
oraz całemu personelowi 
za ich zaangażowanie i po-
święcenie. 

Do tej pory mazowiec-
kim szpitalom przekaza-
no 6,9 tys, kombinezonów 
ochronnych, 44 respirato-
ry, tyle samo zamgławia-
czy do karetek, 5 ssaków 
medycznych oraz dwa 
urządzenia RTG. Ponad-
to – za zgodą Komisji Eu-
ropejskiej – zarząd wo-
jewództwa wprowadza 
zmiany w dysponowaniu 
będącymi w jego gestii 
środkami unijnymi, dzięki 
którym możliwe będą za-
kupy inwestycyjne i nie-
zbędne prace remontowo-
-budowlane w szpitalach 

przyjmujących pacjentów 
z koronawirusem. Projekt 
ma obejmować głównie 
zakup niezbędnej apara-
tury medycznej i diagno-
stycznej, a także środków 
ochrony osobistej. Jego 
liderem będzie samorząd 
województwa, natomiast 
partnerami mogą zostać 
szpitale wskazane przez 
wojewodę oraz pogoto-
wie. Szpitale zostały już 
poproszone o wskazanie 
potrzeb, które mogłyby 
zostać ujęte w projekcie. 

W ramach podjętych dzia-
łań profilaktycznych mar-
szałek Adam Struzik za-
pytał też Ministerstwo 
Zdrowia o wytyczne do 
stosowanych testów w 
kierunku SARS-CoV-2. 
Na rynku są bowiem do-
stępne tzw. szybkie te-
sty mogące przyspieszyć 
diagnostykę, co jest bar-
dzo ważne dla bezpie-
czeństwa personelu me-

dycznego. Samorząd 
województwa jest gotowy 
przeznaczyć na nie środ-
ki, lecz najpierw koniecz-
ne jest dopuszczenie ich 
do stosowania przez re-
sort zdrowia. – W Polsce 
przeprowadza się zbyt 
mało testów. Chcemy po-
móc i kupić dodatkowe 
testy, ale musimy mieć 
wyraźną informację z mi-
nisterstwa, które testy są 
przez ministra rekomen-
dowane. Moim zdaniem 
powinniśmy poszerzyć tę 
pulę także o testy, które są 
stosowane u naszych są-
siadów i dają szybki wy-
nik. To szczególnie ważne 
z uwagi na bezpieczeń-
stwo lekarzy i całego per-
sonelu medycznego oraz 
samych pacjentów – pod-
kreśla Elżbieta Lanc, czło-
nek zarządu wojewódz-
twa. – Dlatego prosimy 
ministerstwo o natych-
miastowe utworzenie w 
szpitalach zakaźnych oraz 
posiadających oddziały 
zakaźne punktów wyko-
nywania szybkich testów 
na COVID-19.

oprac. red.



8 CZWARTEK 26 marca 2020OGŁOSZENIA

 

 
  
 

Redaktor Naczelny: Waldek Siwczyński - waldek@miejscowa.pl  
Redakcja: Rafał Michałowski - rafal@miejscowa.pl   
Igor Zieliński, Anna Krajewska, współpraca - Katarzyna Gębal 
Dział reklamy: reklama@miejscowa.pl, tel. 797 175 329 
Druk: Grey Line Agencja reklamowo-wydawnicza  
05-120 Legionowo, ul. ks. płk J. Mrugacza 1C Legionowo

  
 

 
  



9CZWARTEK 26 marca 2020 OGŁOSZENIA

KUPIĘ
 ■Książki, podręczniki 
504267358 

NIERUCHOMOŚCI  
WYNAJMĘ
 ■ Lokal 60m2 przy                                    
ul. W-skiej L-wo na różne 
cele 502 713 144

USŁUGI
 ■Cyklinowanie, układanie                
507 603 653
 ■Hydraulik Naprawy Awarie 
Remonty 692 827 915
 ■KOMPUTER naprawy 
dojazd 513820998
 ■Malowanie, tapetowanie, 
remonty - osobiście, 
solidnie 694 065 757
 ■Układanie paneli 
797 677 349
 ■Wszystko ze szkła, 
lustra, kabiny, grafika na 
szkle, naprawy domowe, 
hydraulika, meble na 
wymiar, solidnie, uczciwie 
513-256-043

ZABIEGI NA CIAŁO:
- ujędrniające

- wyszczuplające
- antycellulitowe

- liposukcja ultradźwiękowa
- fale radiowe

- mezoterapia bezigłowa i mikroigłowa
- elektrostymulacja

- pelingi
- body detox

- parafina dłoni
- świecowanie uszu

MASAŻE:
- masaż klasyczny
- masaż leczniczy
- masaż tybetański 

  (masaż dla osób, które mają problemy z kręgosłupem)

- masaż japoński 
  (odmładzający masaż szyi i dekoltu)

- masaż indyjski głowy (masaż na stres)

- masaż gorącymi kamieniami
- masaż muszlami lava

- masaż ziołowymi stemplami
- masaż aromatyczną świecą

- masaż podciśnieniowy
- masaż bambusowy

- masaż bańką chińską
  (przebój wśród zabiegów do walki z cellulitem)

- roll masaż
Sprzedaż kosmetyków
i suplementów diety

BIOMAX
GABINET

KOSMETYCZNY I MASAŻU
MEDYCYNA ESTETYCZNA

 tel. 502-053-399

BIOMAX

9MIEJSCOWA na weekend, tel. 515 267 766, fax 22 774 11 77 CZWARTEK  15  listopada 2018 OGŁOSZENIA

NOWOŚĆ
!!! KRIOLIPOLIZA

Kriolipoliza polega
na niszczeniu tkanki tłuszczowej

za pomocą zimna.

Wykonuje się ją w obrębie karku, ramion, 
pleców, brzucha, pośladków, ud, łydek.

Zabiegi polecamy osobom, które zmagają się 
z nadmiarem tkanki tłuszczowej oraz jej
nierównym rozkładem, czy też nadwagą.
Zabieg jest bardzo skuteczny. 

Eliminacja od 20% do 40% tkanki tłuszczowej 
podczas JEDNEGO zabiegu !!!

Salon BIOMAX Serock,
 telefon 502-053-399.

Zapraszamy !!!

ALMAXDOOR

Obróbka,sprzedaż oraz montaż szkła 
do biura, domu, powierzchni handlowych.
Zajmujemy się produkcją i montażem 
wyrobów ze szkła i luster, stanowiących 
elementy wyposażenia wnętrz.
Przyjmujemy zamówienie, mierzymy, 
projektujemy, wykonujemy, dostarczamy 
i montujemy wyprodukowane przez nas 
elementy.
Wszystkie nasze zlecenia realizujemy                        
na najwyższym poziomie.

Umów się na bezpłatny pomiar
513-256-043

Zapraszamy !

Zapytanie ofertowe
KZB Legionowo Sp. z o.o. zwraca  się  z  zapytaniem  ofertowym  w  sprawie  wykonania następującego zamówienia: 
 1. Przedmiot zamówienia: 
    1. Wykonanie usługi polegającej na świadczeniu na rzecz Zamawiającego - KZB Legionowo  Sp.  z o.o.   pomocy prawnej w rozumie-
niu ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych ( t.j. Dz. U z 2017 r., poz. 1870 ze zm. ) oraz w rozumieniu ustawy z dnia 26 maja 
1982r. - Prawo o adwokaturze ( Dz. U. z 2018r. Poz. 1184 ).
    2.  Pomoc prawna świadczona będzie w szczególności w zakresie wiodącej działalności Zamawiającego - KZB Legionowo Sp.  z o.o. tj.:
    • najem lokali mieszkalnych, będących własnością Gminy Miejskiej Legionowo,  a pozostających w zarządzaniu Spółki ( w tym 
windykacja należności czynszowych  i opłat niezależnych od właściciela oraz opłat za bezumowne korzystanie z lokalu ),
    • najem lokali użytkowych, będących własnością Gminy Miejskiej Legionowo,  a pozostających w zarządzaniu Spółki ( w tym 
windykacja należności czynszowych   i opłat niezależnych od właściciela oraz opłat za bezumowne korzystanie z lokalu ),   
    • najem lokali użytkowych będących własnością Spółki ( w tym windykacja należności czynszowych  i opłat niezależnych od 
właściciela oraz opłat za bezumowne korzystanie z lokalu ),   
    • zarządzanie nieruchomościami wspólnot mieszkaniowych ( w tym windykacja należności i opłat niezależnych od właściciela ).
   Ponadto, w zakres pomocy prawnej wchodzą:
    • sprawy z zakresu zamówień publicznych,
    • sprawy z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych,
    • inne leżące w zakresie działalności Zamawiającego. 
2. Termin realizacji: 01.12.2018r. – 31.12.2019r.
3.  Istotne warunki zamówienia:
    1) Nazwa/y i kod/y Wspólnego Słownika Zamówień: (CPV):
79100000-5 – usługi prawnicze
79110000-8 – usługi w zakresie doradztwa prawnego i reprezentacji prawnej
79111000-5 -  usługi w zakresie doradztwa prawnego
79112000-2 -  usługi reprezentacji prawnej  
    1.  Oferta musi obejmować całość zamówienia, Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.
    2. Obsługa prawna obejmować będzie w szczególności:
    1) udzielanie porad prawnych i konsultacji prawnych w formie  ustnej;
    2) sporządzanie pisemnych opinii prawnych;
    3) opiniowanie pod względem formalnoprawnym projektów umów, wewnętrznych aktów prawnych oraz innych dokumentów, 
a w razie  potrzeby sporządzanie  projektów tych umów, aktów i dokumentów;
    4) sporządzanie pism procesowych do sądów dotyczących zakresu działalności Zamawiającego;
    5) zastępstwo procesowe Zamawiającego przed sądami powszechnymi, sądami administracyjnymi oraz organami administracji publicznej;
    6) współpraca z komórkami organizacyjnymi Zamawiającego w zakresie spraw prawnych;
    7) wykonywanie innych czynności zleconych przez Zamawiającego mieszczące się w zakresie obsługi prawnej.
    6. Wykonawca zobowiązany jest wykonywać ww. czynności w terminach gwarantujących ich należyte wykonanie, z należytą 
starannością wymaganą przy świadczeniu tego rodzaju usług i z należytą troską o finanse oraz interes prawny Zamawiającego. 
    7. Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia standardu świadczonych usług zgodnie  z zasadami etyki radcy prawnego/zasa-
dami etyki adwokackiej.
    8. Wszelkie czynności wykonywane będą bez zbędnej zwłoki, z zastrzeżeniem, iż opinie prawne muszą być sporządzane 5 dni od 
daty przedstawienia sprawy przez Zamawiającego. Termin ten w sprawach szczególnie skomplikowanych może ulec wydłużeniu, 
nie dłużej jednak niż do 7 dni.
    9. Wykonawca będzie świadczył pomoc prawną, o której mowa w § 1, w siedzibie  KZB Legionowo Sp. z o.o., dwa dni w każdym 
tygodniu, w wymiarze 10 godzin łącznie,  w godzinach urzędowania Zamawiającego.
    10. Wykonawca będzie świadczył pomoc prawną, o której mowa w § 1, również w formie pisemnej za pośrednictwem poczty 
elektronicznej oraz ustnie w formie telefonicznej lub za pośrednictwem faxu.
    11. Wykonawca obowiązany jest uczestniczyć we wszystkich rozprawach sądowych,  w których stroną jest Zamawiający, a w razie 
niemożności udziału w tych rozprawach Wykonawca obowiązany jest zapewnić we własnym zakresie zastępstwo procesowego 
innego radcy prawnego/adwokata lub aplikanta radcowskiego/adwokackiego. Wyznaczenie to nie wymaga zgody Zamawiającego.
    12. Do czasu świadczenia pomocy prawnej, o której mowa w § 1, zalicza się czas niezbędny  
do załatwiania spraw poza lokalem Zamawiającego, w szczególności w sądach i w innych organach, z wyłączeniem 
czasu niezbędnego do przygotowania się do tych czynności.
    13. Ustala się, iż wszelkie opłaty pocztowe oraz opłaty sądowe i kancelaryjne, ponosić będzie Zamawiający.
4.  Sposób przygotowania oferty: 
Wypełniony w języku polskim formularz „Oferta”,  według  wzoru  określonego  w  załączniku  do niniejszego za-
pytania ofertowego, należy złożyć w siedzibie KZB Legionowo Sp. z o.o., (adres: ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, 05-120 
Legionowo) lub przesłać na nr faksu 22 774 11 77 lub drogą mailową na adres info@kzb-legionowo.pl, do dnia 16 
listopada 2018r. do godz. 15:00. 
5. Zastrzega się, że niniejsze zapytanie ofertowe nie stanowi zobowiązania do udzielenia zamówienia.

Formularz ofertowy wraz z projektem umowy zostały opublikowane na stronie BIP KZB Legionowo Sp. z o.o. 
pod linkiem:   https://kzb-legionowo.pl/images/przetargi/2018/prawnik/zapytanie_ofertowe.pdf
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NOWOŚĆ
!!! KRIOLIPOLIZA

Kriolipoliza polega
na niszczeniu tkanki tłuszczowej

za pomocą zimna.

Wykonuje się ją w obrębie karku, ramion, 
pleców, brzucha, pośladków, ud, łydek.

Zabiegi polecamy osobom, które zmagają się 
z nadmiarem tkanki tłuszczowej oraz jej
nierównym rozkładem, czy też nadwagą.
Zabieg jest bardzo skuteczny. 

Eliminacja od 20% do 40% tkanki tłuszczowej 
podczas JEDNEGO zabiegu !!!

Salon BIOMAX Serock,
 telefon 502-053-399.

Zapraszamy !!!

ALMAXDOOR

Obróbka,sprzedaż oraz montaż szkła 
do biura, domu, powierzchni handlowych.
Zajmujemy się produkcją i montażem 
wyrobów ze szkła i luster, stanowiących 
elementy wyposażenia wnętrz.
Przyjmujemy zamówienie, mierzymy, 
projektujemy, wykonujemy, dostarczamy 
i montujemy wyprodukowane przez nas 
elementy.
Wszystkie nasze zlecenia realizujemy                        
na najwyższym poziomie.

Umów się na bezpłatny pomiar
513-256-043

Zapraszamy !

Zapytanie ofertowe
KZB Legionowo Sp. z o.o. zwraca  się  z  zapytaniem  ofertowym  w  sprawie  wykonania następującego zamówienia: 
 1. Przedmiot zamówienia: 
    1. Wykonanie usługi polegającej na świadczeniu na rzecz Zamawiającego - KZB Legionowo  Sp.  z o.o.   pomocy prawnej w rozumie-
niu ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych ( t.j. Dz. U z 2017 r., poz. 1870 ze zm. ) oraz w rozumieniu ustawy z dnia 26 maja 
1982r. - Prawo o adwokaturze ( Dz. U. z 2018r. Poz. 1184 ).
    2.  Pomoc prawna świadczona będzie w szczególności w zakresie wiodącej działalności Zamawiającego - KZB Legionowo Sp.  z o.o. tj.:
    • najem lokali mieszkalnych, będących własnością Gminy Miejskiej Legionowo,  a pozostających w zarządzaniu Spółki ( w tym 
windykacja należności czynszowych  i opłat niezależnych od właściciela oraz opłat za bezumowne korzystanie z lokalu ),
    • najem lokali użytkowych, będących własnością Gminy Miejskiej Legionowo,  a pozostających w zarządzaniu Spółki ( w tym 
windykacja należności czynszowych   i opłat niezależnych od właściciela oraz opłat za bezumowne korzystanie z lokalu ),   
    • najem lokali użytkowych będących własnością Spółki ( w tym windykacja należności czynszowych  i opłat niezależnych od 
właściciela oraz opłat za bezumowne korzystanie z lokalu ),   
    • zarządzanie nieruchomościami wspólnot mieszkaniowych ( w tym windykacja należności i opłat niezależnych od właściciela ).
   Ponadto, w zakres pomocy prawnej wchodzą:
    • sprawy z zakresu zamówień publicznych,
    • sprawy z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych,
    • inne leżące w zakresie działalności Zamawiającego. 
2. Termin realizacji: 01.12.2018r. – 31.12.2019r.
3.  Istotne warunki zamówienia:
    1) Nazwa/y i kod/y Wspólnego Słownika Zamówień: (CPV):
79100000-5 – usługi prawnicze
79110000-8 – usługi w zakresie doradztwa prawnego i reprezentacji prawnej
79111000-5 -  usługi w zakresie doradztwa prawnego
79112000-2 -  usługi reprezentacji prawnej  
    1.  Oferta musi obejmować całość zamówienia, Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.
    2. Obsługa prawna obejmować będzie w szczególności:
    1) udzielanie porad prawnych i konsultacji prawnych w formie  ustnej;
    2) sporządzanie pisemnych opinii prawnych;
    3) opiniowanie pod względem formalnoprawnym projektów umów, wewnętrznych aktów prawnych oraz innych dokumentów, 
a w razie  potrzeby sporządzanie  projektów tych umów, aktów i dokumentów;
    4) sporządzanie pism procesowych do sądów dotyczących zakresu działalności Zamawiającego;
    5) zastępstwo procesowe Zamawiającego przed sądami powszechnymi, sądami administracyjnymi oraz organami administracji publicznej;
    6) współpraca z komórkami organizacyjnymi Zamawiającego w zakresie spraw prawnych;
    7) wykonywanie innych czynności zleconych przez Zamawiającego mieszczące się w zakresie obsługi prawnej.
    6. Wykonawca zobowiązany jest wykonywać ww. czynności w terminach gwarantujących ich należyte wykonanie, z należytą 
starannością wymaganą przy świadczeniu tego rodzaju usług i z należytą troską o finanse oraz interes prawny Zamawiającego. 
    7. Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia standardu świadczonych usług zgodnie  z zasadami etyki radcy prawnego/zasa-
dami etyki adwokackiej.
    8. Wszelkie czynności wykonywane będą bez zbędnej zwłoki, z zastrzeżeniem, iż opinie prawne muszą być sporządzane 5 dni od 
daty przedstawienia sprawy przez Zamawiającego. Termin ten w sprawach szczególnie skomplikowanych może ulec wydłużeniu, 
nie dłużej jednak niż do 7 dni.
    9. Wykonawca będzie świadczył pomoc prawną, o której mowa w § 1, w siedzibie  KZB Legionowo Sp. z o.o., dwa dni w każdym 
tygodniu, w wymiarze 10 godzin łącznie,  w godzinach urzędowania Zamawiającego.
    10. Wykonawca będzie świadczył pomoc prawną, o której mowa w § 1, również w formie pisemnej za pośrednictwem poczty 
elektronicznej oraz ustnie w formie telefonicznej lub za pośrednictwem faxu.
    11. Wykonawca obowiązany jest uczestniczyć we wszystkich rozprawach sądowych,  w których stroną jest Zamawiający, a w razie 
niemożności udziału w tych rozprawach Wykonawca obowiązany jest zapewnić we własnym zakresie zastępstwo procesowego 
innego radcy prawnego/adwokata lub aplikanta radcowskiego/adwokackiego. Wyznaczenie to nie wymaga zgody Zamawiającego.
    12. Do czasu świadczenia pomocy prawnej, o której mowa w § 1, zalicza się czas niezbędny  
do załatwiania spraw poza lokalem Zamawiającego, w szczególności w sądach i w innych organach, z wyłączeniem 
czasu niezbędnego do przygotowania się do tych czynności.
    13. Ustala się, iż wszelkie opłaty pocztowe oraz opłaty sądowe i kancelaryjne, ponosić będzie Zamawiający.
4.  Sposób przygotowania oferty: 
Wypełniony w języku polskim formularz „Oferta”,  według  wzoru  określonego  w  załączniku  do niniejszego za-
pytania ofertowego, należy złożyć w siedzibie KZB Legionowo Sp. z o.o., (adres: ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, 05-120 
Legionowo) lub przesłać na nr faksu 22 774 11 77 lub drogą mailową na adres info@kzb-legionowo.pl, do dnia 16 
listopada 2018r. do godz. 15:00. 
5. Zastrzega się, że niniejsze zapytanie ofertowe nie stanowi zobowiązania do udzielenia zamówienia.

Formularz ofertowy wraz z projektem umowy zostały opublikowane na stronie BIP KZB Legionowo Sp. z o.o. 
pod linkiem:   https://kzb-legionowo.pl/images/przetargi/2018/prawnik/zapytanie_ofertowe.pdf
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Gdzie się w Legionowie nie 
przyłoży się ucha, gdzie się 
również nie spojrzy – wszę-
dzie widać i słychać rezul-
taty pospolitego rusze-
nia przeciwko pustoszącej 
świat zarazie. Widać i sły-
chać to, że podstawowe 
zasady antywirusowej pro-
filaktyki mieszkańcy wzię-
li sobie de serc oraz umy-
słów i traktują je niezwykle 
poważnie. Tam, gdzie mu-
szą, to się pojawiają, a 

tam, gdzie ich obecność 
jest zbędna – dają sobie na 
wstrzymanie. Efekty są ta-
kie, że przez większość dnia 
(o nocy nie wspominając) 
ulice miasta przypominają 
czasy PRL-u, kiedy w telewi-
zji leciała „Niewolnica Isau-
ra” albo haratała w gałę pił-
karska reprezentacja kraju. 
Ulice, gdyby ktoś przypad-
kiem nie pamiętał, całkowi-
cie puste. Co by nie mówić, 
dobrze to świadczy o kar-

ności rodaków, 
którzy w obliczu 
realnego nie-
bezpieczeństwa 
właściwą ich na-
rodowi krnąbr-
ność schowali do 
kieszeni i zalece-

nia władz realizują potulnie 
jak baranki. Większość do-
skonale rozumie, że gdyby 
postąpiła inaczej, zamiast 
na miano baranków, za-
sługiwałaby raczej na mało 
chwalebną nazwę właści-
wą dla ich starszych i więk-
szych kuzynów. To beeez 
wątpienia zdrowy odruch.

Jak kuluarowa wieść niesie, 
persony mające do czynie-
nia z lokalnym politykowa-

niem zachodzą w głowę, jak 
będzie ono wyglądało, gdy 
już uda się wysłać korona-
wirusa do wszystkich dia-
błów. Czy dawni antagoni-
ści złożą broń, by ramię w 
ramię zabliźniać powsta-
łe w gminach rany, czy też 
ze zdwojoną siłą rzucą się 
sobie do gardeł, chcąc nad-
robić wynikające z odwoła-
nych sesji zaległości? Który 
wariant będzie przeważał, 
to się dopiero okaże. Moż-
na tylko trzymać kciuki za 
to, aby okazało się jak naj-
szybciej. W przeciwnym 
razie kłótnie trzeba będzie 
odłożyć na bok i wespół z 
innymi zabrać się do cięż-
kiej pracy. Bez wykręcania 
się dietą. 

COVIDać w polityce
W przypadku polskiej sceny 
politycznej użycie powiedze-
nia o ziarnie, co trafiło się ślepej 
kurze, jest z drobiowego punk-
tu widzenia błędne. Sam owej 
mądrości sens już nie. Wszak 
dla kaczego stadka koronawi-
rus i całe związane z nim za-
mieszanie są właśnie niczym to 
ziarno. Tak kuszące i apetycz-
ne, że aż trudno powstrzymać 
się od dziobnięcia tego prezen-
tu od opatrzności. A przy okazji 
głodnej prezydenckiego stolca 
konkurencji. I jak tu nie wierzyć 
w dary losu? Gdyby się poczciwe 
wirusisko nie pojawiło, kampa-
nijni doradcy pana Jędrka mu-
sieliby coś w tym stylu wymy-
ślić. Lecz nie muszą, bo pomysł 
zaimportowała im skośnooka 
bogini z miasta Wuhan. 

W Rosji czy na Białorusi konkuren-
tów jedynie słusznego kandyda-
ta zwalcza się mało elegancko. A 
to się ich spałuje, a to zamknie, 
a to pozbawi dostępu do mediów 
lub poszczuje się milicją wiec wy-
borczy. Na wszelki zaś wypadek 
to władza wybiera ludzi do licze-
nia głosów. Skuteczne to wszyst-
ko, owszem, jest, ale świat drze 
ryja, no i później krzywo patrzą na 
zwycięzcę za granicą. Tymczasem 
u nas wszystko załatwi się w bia-
łych rękawiczkach i maseczkach. 
Przeto nie bez przyczyny czarno 
widzą przyszłość rywale naszej 
mężnej głowy państwa. Mężnej, 
bo podczas gdy oni mają domo-
wy areszt, wódz przemierza kraj, 
by własnym ciałem ochronić swe 
obywatelskie dziatki przed wred-
ną chińszczyzną. Bohater!

Trudno się zatem dziwić pewnemu 
wpływowemu posłowi, który rzekł 
do narodu: wybory prezydenckie 
odbędą się w przewidzianym ter-
minie. Fakt, sam doradzający mu 
ekspert prorokuje, że szczyt za-
chorowań nastąpi właśnie w oko-
licach maja, cóż to jednak za kło-
pot? W boju o władzę, jak na 
każdej wojnie, muszą być ofiary. 
Także wśród cywilów, których do 
samych tylko komisji trzeba wsa-
dzić ponad ćwierć miliona. Z zapę-
dzeniem wyborców do urn też bę-
dzie zapewne problem, problem to 
jednak żaden nie jest. Wystarczy, 
że zagłosują sami podkomendni. 
Oni i bez kampanii wiedzą, na kim 
postawić krzyżyk.

Kroniki policyjne powia-
tu legionowskiego obfi-
tują w zdarzenia dziwne, 
tajemnicze, a czasem 
wręcz groteskowe. Je-
denaście lat temu na ła-
mach „Miejscowej” pisa-
liśmy o zdarzeniu jakby 
żywcem wyjętym z kulto-
wego cyklu komedii Syl-
westra Chęcińskiego o 
Kargulu i Pawlaku. 

Każdy chyba doskonale 
zna perypetie filmowych 
sąsiadów „zza Buga” – 
ich spór o miedzę, wiecz-
ne sąsiedzkie kłótnie i na 
koniec braterskie pojed-
nanie. Na to ostatnie są-
siedzi ze Stanisławowa 
w gminie Serock nieste-
ty chyba nie mają co li-
czyć. Ich kłótnia, w której 
– niczym w filmie Chęciń-
skiego – poszło o miedzę, 

zakończyła się pobiciem, 
interwencją policji i pro-
kuratorskimi zarzutami. 

Pod koniec kwietnia 2009 
roku 65-letni wówczas 
Feliks S. orał pole. Zda-
niem jego sąsiada pan 
Feliks zbyt głęboko za-
bronował miedzę. Między 
mężczyznami doszło naj-
pierw do ostrej wymiany 
zdań, a później do ręko-
czynów. Jak wynika z in-
formacji przekazanych 
przez policję, Roman D. 
i Zdzisław P. zrzucili Fe-
liksa S. z traktora i za-
częli go okładać kijami. 
Na miejsce sąsiedzkiej 
awantury wezwano na-
tychmiast funkcjonariu-
szy z Komisariatu Policji 
w Serocku. Po kilku mi-
nutach przybyła tam też 
karetka pogotowia, bo 

jak się okazało, uczest-
nicy bójki odnieśli w niej 
całkiem poważne obra-
żenia. 
 
Prowodyrzy sąsiedzkiej 
bijatyki, czyli Roman D. 
i Zdzisław P., zostali za-
trzymani przez policję. 
Postawiono im zarzut po-
bicia, za co groziło agre-
sywnym chłopom nawet 
do trzech lat pozbawie-
nia wolności. Okazało 
się też, że nie był to już 
pierwszy raz, kiedy po-
licjanci z Serocka byli 
zmuszeni interwenio-
wać u krewkich rolników. 
Sąsiedzki spór o miedzę 
ciągnął się tam bowiem 
od dobrych (choć nie tak 
całkiem…) kilku lat. Czy 
zarzewie konfliktu w koń-
cu wygasło, o tym kroni-
ki kryminalne już milczą.

Jak Kargul z Pawlakiem 

Zapiekanka z ziemniaków

Jak urozmaicić sobie rodzinny wieczór przed telewizorem? 
Przygotuj prostą jednogarnkową potrawę, która nasyci 
każdego głodomora. Co będzie Ci potrzebne?

Obierz i ugotuj ziemniaki. Odcedź je i odstaw, by wystygły i odparowały. 
Posiekaj cebulę i boczek. Podsmaż je na patelni i dodaj posiekany ząbek 
czosnku. Żaroodporne naczynie posmaruj tłuszczem. Pokrój ziemniaki na 
plasterki i ułóż je w naczyniu w raz z cząstkami brokół. Posyp je równomier-
nie boczkiem z cebulą. 

Do miski wlej śmietankę i wbij do niej dwa jajka. Roztrzep masę i dodaj do 
niej przyprawy takie jak sól, pieprz, a także ulubione zioła np. gałkę muszka-
tołową, paprykę lub przyprawy do pizzy. Uzyskanym sosem zalej ziemniaki. 
Na wierzchu połóż plastry sera żółtego i włóż do pieca. Aby uzyskać spieczo-
ną skórkę, odkryj naczynie pod koniec pieczenia. Piecz w temperaturze
180 stopni około godziny. 

Doskonałym dodatkiem do zapiekanki jest sos czosnkowy 
oraz sałatka z kapusty.

Życzymy smacznego!

• 1 kg ziemniaków
• kilka plastrów boczku wędzonego 
• 1 cebula
• brokuły
• czosnek
• 150 ml śmietany 30%
• 50 g żółtego sera
• oliwa
• 2 jajka, przyprawy
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Wyjazd za granicę na ten mo-
ment jest niemożliwy. Wiele 
osób jednak pozostaje jesz-
cze w podróży lub planuje wy-
jazdy, gdy sytuacja się polep-
szy. Z myślą o nich eksperci 
z portalu rankomat.pl spraw-
dzili najważniejsze informa-
cje dotyczące ubezpieczeń 
turystycznych w czasie pan-
demii, z uwagi na fakt, że w 
ostatnich dniach ubezpieczy-
ciele aktualizowali warunki 
ochrony, dostosowując zapi-
sy do obecnej sytuacji. Moż-
na je streścić w pięciu zasad-
niczych punktach. 

1. Nie każde ubezpiecze-
nie zapewni ochronę w ra-
zie pandemii

Zakres ochrony zależy od in-
dywidualnych regulacji ubez-
pieczyciela. Pandemia jako 
wyłączenie odpowiedzial-
ności występuje tylko u kil-
ku z nich. Ochroną (zgodnie z 
OWU) nie obejmują jej War-
ta Travel oraz ERGO Ubezpie-
czenia Podróży. Nie jest to jed-
nak równoznaczne z tym, że 
inni ubezpieczyciele świadczą 
taką ochronę w czasie pande-
mii. W większości przypad-
ków mają oni już wyłączenie 

od epidemii i skażeń wszel-
kiego rodzaju. Swoje stano-
wiska w sprawie pandemii 
ogłosiły następujące towarzy-
stwa: Allianz utrzymuje stano-
wisko, jak w przypadku epide-
mii - ochrona jest ważna, jeśli 

zakup polisy i wyjazd nastąpił 
przed ogłoszeniem epidemii w 
danym państwie; Signal Idu-
na również nie rozróżnia sta-
nu epidemii od stanu pan-
demii - w obu przypadkach 
polisa zadziała tylko, jeśli zo-
stała kupiona przed ogłosze-
niem takiej sytuacji; W Eu-
ropa Ubezpieczenia ochrona 
będzie aktywna poza China-
mi, Iranem, Włochami, Koreą 
Południową; Wiener informu-
je, że nie udziela pomocy w 
krajach, w których ogłoszono 
stan wyjątkowy (obecnie w 
Czechach, Słowacji i na Wę-
grzech, w Peru, Kazachsta-

nie, USA, Hiszpanii); Generali 
informuje, że jeżeli ubezpie-
czony rozpoczął swoją podróż 
przed ogłoszeniem pandemii 
przez WHO, nie ma podstaw 
do odmowy pokrycia kosztów 
pomocy medycznej spowo-

dowanych przez koronawiru-
sa. To samo dotyczy sytuacji, 
gdy ubezpieczony wjechał do 
kraju lub regionu przed ogło-
szeniem przez władze lokalne 
ograniczeń podróży i przekra-
czania granic, zaś Axa infor-
muje, że nowe polisy zaku-
pione po 11.03 br. nie będą 
obejmowały zdarzeń związa-
nych z pandemią koronawiru-
sa, zgodnie w wyłączeniami 
odpowiedzialności, znajdują-
cymi się w OWU. Jeśli ubezpie-
czona podróż rozpoczęła się 
przed wydaniem przez WHO 
oświadczenia o pandemii, po-
lisa zagwarantuje ochronę. 

Ponadto ubezpieczenie po-
dróżne nie obejmuje przypad-
ków, gdy klient bez dolegliwo-
ści zdrowotnych przebywający 
za granicą zostanie objęty pro-
filaktyczną kwarantanną. W 
takiej sytuacji, jeśli pierwot-
nie planowany czas podróży/
ochrony ubezpieczeniowej mi-
nął, ubezpieczyciel dopuszcza 
możliwość zawarcia nowej po-
lisy w celu kontynuacji ochro-
ny.

2. Każdy ubezpieczyciel 
ma swoje regulacje odno-
śnie ochrony w razie epi-
demii. Większość z nich 
zapewnia ochronę jedynie 
wtedy, gdy epidemia zo-
stała ogłoszona po zaku-
pie polisy lub już w trak-
cie trwania podróży. 

3. Epidemia to nie stan 
epidemii.

Niektórzy ubezpieczyciele, 
jak np. Signal Iduna, rozróż-
niają epidemię od stanu epi-
demii, definiując wyłączenia 
ochrony. I tak epidemią okre-
śla się zdecydowane zwięk-
szenie liczby zachorowań na 
danym obszarze na chorobę 
zakaźną lub wystąpienie no-

wej jednostki chorobowej, 
która dotychczas nie poja-
wiała się w danym rejonie. 
Stan epidemii jest sytuacją 
prawną, która została wpro-
wadzona na danym obszarze 
w związku z pojawieniem się 
epidemii. Ma on na celu pod-
jęcie konkretnych działań 
profilaktycznych oraz przeci-
wepidemicznych, by dopro-
wadzić do zmniejszenia się 
liczby zachorowań.

4. Ubezpieczenie od kosz-
tów rezygnacji z podróży 
może nie zadziałać na ko-
ronawirusa.

Podobnie jak w przypad-
ku standardowego ubezpie-
czenia turystycznego, i tu-
taj ubezpieczyciele mają swe 
własne regulacje. W więk-
szości przypadków rezygna-
cja z podróży spowodowa-
na epidemią bądź pandemią 
jest wyłączona z ochrony. 
Oznacza to, że nie otrzyma 
się zwrotu kosztów za wyku-
pioną wycieczkę, zarezerwo-
wany bilet, czy nocleg, jeśli 
powodem rezygnacji będzie 
koronawirus. Inni ubezpieczy-
ciele zapewniają ochronę tyl-
ko, gdy anulowanie wyjazdu 
jest umotywowane zachoro-
waniem na COVID-19, a nie 
strachem przed odwiedzeniem 
zagrożonych rejonów. Sytu-
acja jest jednak bardzo dyna-

miczna i niektóre towarzystwa 
dopiero dostosowują regula-
cje do aktualnych warunków. 

5. Ubezpieczenie na życie 
zadziała w razie śmierci z 
powodu koronawirusa.

Ubezpieczenia na życie obej-
muje ochroną przypadki 
śmiertelne na wypadek za-
rażenia się koronawirusem, 
wyłączenia ochrony w przy-
padku śmierci dotyczą zwy-
kle takich sytuacji jak samo-
bójstwo lub przebywania na 
terenach działań wojennych. 
Inaczej sytuacja jednak bę-
dzie wyglądała w przypadku 
zachorowania. – Z tytułu za-
chorowania na COVID-19 za-
rażony nie otrzyma wypła-
ty z ubezpieczenia na życie. 
Towarzystwo ubezpieczenio-
we wypłaca odszkodowanie 
za „nazwane” w Warunkach 
Ubezpieczenia choroby, np. 
zawał serca, udar mózgu, czy 
nowotwory złośliwe. Dlatego 
zawsze trzeba sprawdzić, któ-
re z nich znajdują się w polisie. 
Każdy może jednak ubezpie-
czyć się na wypadek hospi-
talizacji z powodu choroby. 
Wtedy zarażeni koronawiru-
sem za każdy dzień pobytu w 
szpitalu otrzymają wypłatę z 
ubezpieczenia – komentuje 
Piotr Siekański z rankomat.pl.

oprac. red./rankomat.pl

OGŁOSZENIA

Czy da się ubezpieczyć od koronawirusa?
Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) uznała koronawirusa SARS CoV-2 za pandemię. Oznacza to, że zarazić 
się nim może każdy mieszkaniec naszej planety. W związku z tym pojawiają się różne obostrzenia i ograni-
czenia, jak np. zamknięte granice. Nic dziwnego, że towarzystwa ubezpieczeniowe dostosowują regulacje 
do obecnej sytuacji.
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Przerwa na wspomnienia
Na powiatowych boiskach, parkietach, a nawet salach gimnastycznych nie dzieje się obecnie 
nic. Dla zawodników oraz kibiców to szczególnie trudny czas. Tym pierwszym pozostają indy-
widualne treningi, a drugim wspomnienia z wyścigów, zawodów i meczów. Szczególnie 
z tych zwycięskich...
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Czy wiesz, że najwyższe 
drzewo w Polsce rośnie w 
Puszczy Białowieskiej? Jest 
to świerk, który mierzy aż 
51,8 metrów i ma obwód                           
323 centymetry?

Dbasz o swoją odporność? 
Osoby, które Cie otaczają mają 
wpływ na Twoje samopoczucie 
i zdrowie. Te, które są 
negatywnie nastawione i Cię 
nie lubią osłaniają Twoje siły 
witalne. Pozytywne osoby 
nasilają poczucie szczęścia.

Najgorsze urodziny w życiu 
kobiety to 30-tka. Przeżywają 
wówczas największy kryzys 
związany z upływem czasu. 
U mężczyzn ten kryzys 
następuje przy 40-tych 
urodzinach.

Czy wiesz, że zielona herbata 
spowalnia proces starzenia? 
Naukowcy polecają picie jej 
z cytryną, gdyż wówczas 
taki napar zwiększa 
kilkanaście razy wchłanianie 
antyoksydantów, zwanych 
również przeciwutleniaczami. 
Są to związki, które usuwają                    
z organizmu człowieka 

nadmiar wolnych rodników 
oraz zapobiegają rozwojowi 
chorób cywilizacyjnych.

Masz w domu kota? Czy 
wiesz, że naukowcy twierdzą, 
że osoby posiadające 
te zwierzęta w domu są 
bardziej empatyczni? Potrafią 
odczytywać emocje innych 
a nawet wiedzą, gdy ktoś ich 
okłamuje.

Chcesz okiełznać swój 
apetyt? Jajka lub pieczywo 
pełnoziarniste pozwolą 
zwalczyć nagły głód.

Uważaj, możesz złow-
ić jakąś infekcję, bo 
odporność ci ostatnio 

kuleje. Pomyśl o wzięciu ur-
lopu i wypoczynku.  

Jesteś uparty i miewa 
to dobre strony. Lecz 
w konflikcie z szefem 

połóż uszy po sobie, a... po 
cichu rób swoje.

Los postawi przed tobą 
duże wyzwanie. Do cie-
bie należy decyzja, czy 

zechcesz się z nim zmierzyć.

P r z y g o t u j  s i ę  n a 
udz ie len ie  komuś 
pomocy w jego prob-

lemach.  Przyn ies ie  c i  to 
dużą satysfakcję.

D o b r y  m o m e n t ,  b y ś 
w s i a d ł  n a  r o w e r  l u b 
p r z y p o m n i a ł  s o b i e , 

gdz ie  l eżą  bu ty  do  b iegan ia . 
Ruch to  zdrowie !

N i e  m a r t w  s i ę  n a 
zapas, obecne prob-
l e m y  p r ę d z e j  c z y 

później znikną. I wyjmij już z 
szafy wiosenne kreacje.

Marzysz o podróżach. 
Gdy już będą możli-
we, wybieraj raczej te 

krótkie i bliskie. Przynajmniej 
na razie.

Ktoś będzie chciał się 
z  tobą zmierzyć,  a  to 
o z n a c z a ,  ż e  m u s i s z 

zawalczyć o swoje. Łatwo nie 
będzież.

J e ś l i  d o s k w i e r a  c i 
s a m o t n o ś ć ,  m o ż e 
wkrótce przestanie. 

Spróbuj jednak nie chodzić 
z opuszczoną głową.

N i e  p o d e j m u j 
ważnych decyzji fi-
nansowych. Nawet 

gdy znajomy zaoferuje ci 
wyjątkową okazję, poczekaj.

Z a s t a n ó w  s i ę  n a d 
s p r ó b o w a n i e m 
szczęśc ia  w  g rach 

losowych. Fortuna wydaje się 
ci sprzyjać.

Wziąłeś na siebie zbyt 
w i e l e .  U w a ż a j ,  b o 
przełożony może ch-

cieć dopisać ci  coś do l isty 
obowiązków.

■ ■ ■

Temperatura w kraju zależy od termometru. 
 ■ ■ ■

Ksiądz Robak ukazuje siebie jako 
marnego procha.

■ ■ ■
Podstępny Odyseusz znalazł pod sukienka 
dzielnego Achillesa.

■ ■ ■
Adam Mickiewicz wykończył szkołę 
w Nowogródku.

■ ■ ■
Samouk – to taki, za którego lekcji 
nie odrabiają rodzice.

■ ■ ■
Chłop pańszczyźniany chodził przygarbiony, 
bo mieszkanie było za ciasne.  

■ ■ ■
Chłop pańszczyźniany musiał znosić panu jajka.

■ ■ ■
Chłopi chodzili po polu pionowo i poziomo.

Rozdwajają Ci się końcówki 
włosów? Pamiętaj, by nie rozcze-
sywać je po myciu, gdy są mokre. 
Są wtedy podatne na łamanie 
i plątanie.

W SWOJEJ WY-
POWIEDZI PAN 

MÓWI, ŻE PAN MÓWIŁ
Ryszard Brański,  przewodniczący 
Rady Miasta Legionowo podczas sesji 
do jednego z radnych.

Karolinka 5 lat

Jak widać, w polityce zdarzają się spektakularne upadki
     fot. red.  



14 CZWARTEK 26 marca 2020

Zabójcza końcówka

Na początek mecz 23. ko-
lejki, w którym Legiono-
via mierzyła się na wyjeź-
dzie z Huraganem Morąg. 
Przed tym spotkaniem 
podopieczni trenera Marci-
na Sasala byli drudzy w ta-
beli i do pierwszego Sokoła 
Aleksandrów Łódzki tra-
cili już tylko cztery punk-
ty (na początku rundy było 
ich aż osiem – red.) Spo-
tkanie rozgrywane w Wielki 
Piątek – 16 kwietnia 2019 
roku w Morągu – od sa-
mego początku nie ukła-
dało się po myśli Legiono-
vii. W jej grze brakowało 
dokładności i kreatywno-
ści, przez co w żaden spo-
sób nie była w stanie za-
grozić bramce gospodarzy. 
Ci z kolei już w 16 minucie, 
dzięki golowi zdobytemu 
przez Joao Criciuma, wyszli 
na prowadzeniu. Po zdoby-
ciu bramki Huragan cofnął 
się do defensywy i kontro-
lował przebieg spotkania. 
Legionovia natomiast cały 

czas była bezradna w ofen-
sywie. Gospodarze mie-
li z kolei swoje okazje do 
podwyższenia wyniku. Na 
szczęście w bramce No-
vii stał świetnie tego dnia 
dysponowany Jakub Ste-
faniak, który wybronił kil-
ka niemal stuprocento-
wych sytuacji strzeleckich 
rywali. Gdy wydawało się 
już, że Legionovia z Morą-
ga wróci bez choćby jedne-
go punktu, a całą pogoń za 
liderem trzeba będzie za-
czynać praktycznie od po-
czątku, legionowianie zro-
bili to, czego mało kto się 
w tym meczu po nich spo-
dziewał. W samej końców-
ce strzelili dwie bramki na 
wagę niezwykle cennego 
zwycięstwa. Na początek 
pięknym strzałem z szes-
nastego metra popisał się 
doświadczony Marcin Burk-
hardt i w 90 minucie meczu 
doprowadził do wyrówna-
nia. Zespół poszedł za cio-
sem i już w doliczonym cza-
sie gry dośrodkowanie po 
ziemi Kamila Wolskiego wy-

korzystał Rafał Zembrow-
ski i było 2:1 dla drużyny 
Marcina Sasala. Trzy punk-
ty pojechały do Legionowa.    

Dreszczowiec z happy 
endem

Teraz przenosimy się do 
dnia 1 czerwca i domo-
wego meczu 30. kolejki z 
Olimpią Zambrów. W tym 
spotkaniu podopieczni tre-
nera Marcina Sasala prze-
grywali na własnym boisku 
już 0:2, ponadto mecz koń-
czyli w dziesiątkę, a mimo 
wszystko udało im się wy-
grać 3:2. Dzięki temu he-
roicznemu zwycięstwu na 
cztery kolejki przed koń-
cem sezonu  legionowia-
nom udało się zachować 
dwupunktową przewagą 
nad Sokołem i tym samym 
pozycję lidera tabeli gru-
py pierwszej III ligi. Łatwe 
to jednak nie było, bo choć 
gospodarze przeważali od 
pierwszych minut spotka-
nia, to jednak goście mieli 
więcej szczęścia. Już w 20 

minucie sędzia podyktował 
jedenastkę dla Olimpii, któ-
rą następnie na bramkę za-
mienił Łukasz Grzybowski. 
Po stracie gola legionowia-
nie jeszcze mocniej przy-
cisnęli. W pierwszych 45 
minutach spotkania szczę-
ście było jednak po stronie 
graczy z Zambrowa. W 31 
minucie, po strzale Kami-
la Zalewskiego goście pod-
wyższyli prowadzenie. Tuż 
przed przerwą Legiono-
vii udało się zdobyć bram-
kę kontaktową i dać gospo-
darzom wiarę w to, że losy 
tego meczu można jeszcze 
odwrócić. Strzelcem gola 
był jeden z liderów drużyny, 
Eryk Więdłocha. Po zmia-
nie stron, głównie dzięki 

nie do końca zrozumiałym 
decyzjom arbitrów, wiara w 
zwycięstwo musiała nieco 
przygasnąć. Za dyskusję z 
sędzią czerwoną kartką zo-
stał ukarany Karol Podliń-
ski, a trenera Marcina Sa-
sala odesłano na trybuny. 
Jego gracze potrafili jednak 

wziąć się w garść. W 79 mi-
nucie Patryk Paczuk zdobył 
bramkę wyrównującą. Wy-
nik 2:2 spowodowałby, że 
Legionovia dalej byłaby li-
derem tabeli, legionowianie 
postanowili jednak powal-
czyć o pełną pulę. Na sześć 
minut przed końcem regu-
laminowego czasu gry sę-
dzia podyktował kolejny w 
tym meczu rzut karny. Tym 
razem dla gospodarzy. Pił-
kę na jedenastym metrze 
ustawił Piotr Krawczyk i 
pewnym strzałem poko-
nał bramkarza Olimpii, da-
jąc tym samym Legionovii 
zwycięstwo i upragnione 
trzy punkty.    

Horror na Ursusie

Ostatni z meczów, któ-
re dziś przypominamy, był 
chyba najważniejszym z 
tych trzech. Mowa tu o spo-
tkaniu przedostatniej, 33. 
kolejki z Ususem Warsza-
wa. Mecz ten legionowianie 

rozegrali 19 czerwca na wy-
jeździe. I trzeba przyznać, 
że był to prawdziwy piłkar-
ski horror. Po pierwszej po-
łowie Legionovia przegry-
wała już 0:2. W tym samym 
czasie Sokół takim samym 
wynikiem prowadził z re-
zerwami Legii Warszawa. 

Gdyby wspomniane wyniki 
się utrzymały, legionowia-
nie straciliby fotel lidera i 
w ostatnim meczu sezo-
nu musieliby liczyć na po-
tknięcie aleksandrowian. 
Po zmianie stron sytuacja 
podopiecznych Marcina Sa-
sala zrobiła się już niemal 
tragiczna, bo w 54 minucie 
warszawianie strzelili trze-
cią bramkę i prowadzili z 
Legionovią 3:0. Po stracie 
tej bramki stało się jednak 
coś nieprawdopodobnego. 
Legionowianie nie dość, że 
doprowadzili do remisu, to 
udało im się jeszcze strze-
lić gola dającego zwycię-
stwo i bezcenne trzy punk-
ty. Strzelcem wszystkich 
czterech bramek był nieza-
wodny Piotr Krawczyk, dziś 
zawodnik Górnika Zabrze. 
Gola kontaktowego strzelił 
w 63 minucie. Drugi raz po-
konał bramkarza po rzucie 
karnym podyktowanym w 
72 minucie, a dwa kolejne 
celne trafienia Kowalczy-

ka padały w 74 i 79 minu-
cie. Strzelcami bramek dla 
Ursusa byli natomiast Pa-
tryk Kamiński (19′), Mate-
usz Muszyński (34′) i Arka-
diusz Ciach (54′).

RafaM

SPORT

Gra do końca
Z powodu koronawirusa przynajmniej do 26 kwietnia kibice nie będą mieli szansy na zobaczenie 
na żywo jakiegokolwiek meczu piłkarskiego. Podczas trwania epidemii postanowiliśmy więc przypo-
mnieć naszym czytelnikom najbardziej emocjonujące spotkania Legionovii KZB Legionowo z ostatnich 
sezonów. Na początek trzy mecze z sezonu 2018/2019, w których legionowianie pokazali niesamowity 
charakter i udowodnili, że dopóki piłka jest w grze, wszystko jest możliwe. Te spotkania to też jedno-
cześnie trzy punkty zwrotne w walce o awans do II ligi.
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Siatkówka 
z pianką
Jak powszechnie wiadomo, zawodowy sport nie 
może obejść się bez sponsorów. A sponsorzy 
często nie potrafią obejść się bez sportu. Mimo 
że płynne produkty łomżyńskiego browaru ze 
zmaganiami na parkiecie kojarzą się w dosyć 
luźny sposób, producent popularnego piwa po-
stanowił ostatnio dołączyć do grona podmiotów 
wspierających DPD Legionovię.
W przeciwieństwie do 
zalecanej temperatury 
podawania swoich wy-
robów, nowy mecenas 
został w klubie przyję-
ty bardzo ciepło. Pre-
zesa Konrada Ciejkę 
cieszy pozyskanie ko-

lejnego biznesowego 
partnera, ale również 
fakt, że liderzy swo-
ich branży dostrzega-
ją korzyści płynące z 
promocji własnej mar-
ki podczas meczów le-
gionowskich siatka-

rek. – Uważam, że w 
ten sposób, działając 
razem, można osią-
gnąć znacznie więcej – 
mówi legionowski po-
pularyzator siatkówki. 

Dzięki umowie z no-
wym sponsorem klu-
bu w DPD Arenie po-
jawi się nie tylko jego 
znane wśród miłośni-
ków złocistego trunku 

logo. Po wznowieniu 
rozgrywek Ligi Siat-
kówki Kobiet pieni-
stym napojem z Łom-
ży kibice w Legionowie 
będą mogli gasić pra-
gnienie także podczas 
meczów. Przy okazji 
wznosząc nim toasty 
za zwycięstwo. 

Aldo

W ubiegłym tygodniu De-
partament Rozgrywek Kra-
jowych PZPN ogłosił, że roz-
grywki drugiej ligi, ale także 
pierwszej oraz Ekstraklasy zo-
stają odwołane do 26 kwietnia 
włącznie. Wszystko to oczy-
wiście z powodu zagrożenia 
epidemiologicznego i braku 
możliwości kontynuowania 
rozgrywek we wcześniej za-
planowanym czasie. Nie moż-
na jednak wcale wykluczyć, 

że tego sezonu nie uda się już 
dokończyć. 
 
Drugoligowym drużynom do 
rozegrania pozostało aż 12 
kolejek. Legionovia KZB Le-
gionowo zajmuje obecnie 
przedostatnie – 17 miejsce 
w tabeli. Do wyjścia ze stre-
fy spadkowej potrzeba jej aż 
dwunastu punktów. 

Elph

Szanowni Państwo,
w odniesieniu do „Protokołu z kontroli problemowej” 
wykonanej przez Zespół Kontrolny Komisji Rewizyj-
nej UM, która odbyła się w legionowskich klubach, 
który dzięki „życzliwym” naszemu klubowi osobom 
lotem błyskawicy, nawet bez podpisów członków ko-
misji, trafił do niektórych roczników i wywołał nie-
potrzebne zamieszanie, uprzejmie informujemy, 
że wyliczenia dotyczące przychodów z tytułu skła-
dek za uczestnictwo w zajęciach zostały opisane w 
sposób nieprawidłowy, a publikowanie dokumentu 
bez możliwości wcześniejszego odniesienia się do 
zasłyszanej, a nie zaprotokołowanej w żaden spo-

sób treści przez zainteresowanych jako wizerunko-
wo wielce krzywdzące. 

Kontrola dotyczyła wydatkowania środków na młodzież 
będącą mieszkańcami gminy Legionowo, a nie wszyst-
kich dzieci uczestniczących w zajęciach organizowanych 
przez klub. Z listy zawodników przekazanej przez klub 
komisji wynikało, że na dzień 10.10 2019 r. trenowało 
177 zawodników – mieszkańców gminy Legionowo, spo-
śród faktycznie około 350 wszystkich zawodników (stan 
na październik – 354). Dzielenie zatem przychodów ze 
177 zawodników z różnych roczników, w których wno-

szone są zgodne z aktual-
nym regulaminem różnej 
wysokości opłaty, również 
bez odniesienia do bonifi-
kat dla rodziców, choćby 
za drugie i kolejne dziec-
ko, zwolnień ze składek ze 

względu na trudną sytuację materialną, czy honorowa-
nia przez klub upustów wynikających z Karty Dużej Ro-
dziny, przez 350, czyli liczbę wszystkich zawodników 
w klubie, daje jakiś wynik, ale na pewno nie można go 
przedstawiać jako „...średnia składka na dziecko...” w 
klubie. 

Na dziś szacujemy, że przy utrzymaniu obecnej liczby 
ćwiczących w ostatnich miesiącach (liczba 350 uwzględ-
nia dzieci uczestniczące w zajęciach przedszkolnych, 
gdzie opłata za zajęcia wynosi 20 zł, oraz najstarszych 
juniorów zwolnionych ze składek), łączne roczne wpływy 
z tytułu Państwa składek za treningi w roku 2019 wynio-
są około 350 tys. zł, co na pewno znajdzie swoje odzwier-
ciedlenie w rocznym raporcie finansowym, do publikacji 
którego jesteśmy jak co roku zobowiązani jako Stowa-
rzyszenie Pożytku Publicznego. Na dzień dzisiejszy klub 
nie zalega także z żadnymi opłatami wobec ZUS oraz 
Urzędu Skarbowego, a posiadanie zaświadczeń o nieza-
leganiu z tych instytucji jest niezbędne w procesie licen-
cyjnym. Nie posiadamy także żadnych długotermino-
wych zobowiązań wobec innych podmiotów, których nie 
bylibyśmy w stanie spłacać, i zdajemy sobie sprawę, że 
w świetle sukcesu, jakim był awans pierwszego zespo-
łu do II ligi, to boli wszystkich nieprzychylnych klubowi. 

Mając na uwadze powyższe, jako Prezes Klubu Sporto-
wego Legionovia, będę oczywiście wnosił o sprostowa-
nie zamieszczonych w protokole wyliczeń.   

red.

Skopane kalkulacje
Kilka miesięcy temu głośnym echem odbiła się 
w legionowskim środowisku piłkarskim kontrola, 
jakiej w klubie KS Legionovia dokonała Komisja 
Rewizyjna Rady Miasta Legionowo. A zwłaszcza 
jej wątpliwe rezultaty, wnioski kontrolerów oraz 
czas i sposób ich upublicznienia. Nic zatem dziw-
nego, że na ten wizerunkowy faul prezes klubu 
postanowił szybko, ale już w duchu fair play, 
zareagować.
Wyprowadzając drużynowy kontratak, prezes Dariusz 
Ziąbski przygotował pismo, w którym odniósł się do ca-
łej sytuacji. Było ono datowane na 15 listopada 2019 
roku i  skierowane do wszystkich osób zainteresowa-
nych sytuacją finansową klubu, a także jego pracą z 
dziećmi oraz młodzieżą. Treść dokumentu publikuje-
my w całości.

Kolejne odroczenie
Już nie do końca marca, ale co najmniej do koń-
cówki kwietnia potrwa przerwa w rozgrywkach 
drugiej ligi piłkarskiej. A nie jest wcale powiedzia-
ne, że nie będzie ona trwała jeszcze dłużej.
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Kiedy rozeszła się wieść o bły-
skawicznym kursie beatboxu, 
organizatorzy szybko zapełnili 
listę uczestników. Dla samego 
prowadzącego to żadna nie-
spodzianka – młodych ludzi po 
prostu jego artystyczny fach 
ciekawi. – W tym roku pierw-
szy raz, bo już we współpracy 
z urzędem miasta i MOK-iem 
robiłem warsztaty na tere-
nie Legionowa, postanowi-
łem zrobić coś nowego. Przez 
10 lat, czyli odkąd pracuję w 
przemyśle muzycznym, cały 
czas poszerzam swoje hory-
zonty i pomyślałem, że bę-
dzie fajnie pokazać dziecia-
kom, jakie beatbox ma w nim 
zastosowanie. On wprawdzie 

jest niszowy, ale coraz bar-
dziej idzie w stronę muzy-
ki. Na początek zaczynamy 
mówić o podstawach, jakichś 
akordach, klawiaturze, a póź-

niej dzieciaki będą sobie robiły 
własne beatboxowe i muzycz-
ne aranżacje – opowiada wie-
liszewski beatboxer. 

Skoro kolejny raz ta propozy-
cja na spędzenie wolnego cza-
su spotkała się z dużym zain-
teresowaniem, Karol Dyttus 
nie musiał specjalnie walczyć 
o zaskarbienie sobie uznania 
uczniów. Inna sprawa, że jako 
doświadczony prowadzący 
każdy kurs stara się zaczynać 
z wysokiego „c”. – W pierwszej 
kolejności zawsze robię mały 
popisowy show, bo jeżeli nie 
ma się u uczniów autorytetu, 

to trudno później skupić na 
sobie jakąkolwiek ich uwagę. 
Więc robię ten show i później 
dzieciaki są już moje. Od pię-
ciu lat grywam też na ulicach, 
przeprowadziłem także wiele 
warsztatów i wiem, jak „dzia-
łają” odbiorcy. Dlatego robię 
takie efekty, że dzieci są za-
skoczone, robią wielkie „łał”, a 
później nawet zostają po zaję-
ciach i mówią, że fajnie, że ta-
kie coś się dzieje.   

Dużą zaletą zabawy w wyda-
wanie z siebie dźwięków jest 
to, że ćwiczyć można właści-
wie wszędzie. Można, a nawet 

trzeba, bo bez tego daleko w 
branży się nie zajdzie. Nie tyl-
ko zresztą w tej muzycznej. – 
Beatbox wymaga cierpliwości. 
To nie jest tak, że po dwóch 
zajęciach wszystko wychodzi. 
Tym bardziej, kiedy ja poka-
zuję swój level, jaki osiągną-
łem po dziesięciu latach. I 
zawsze im powtarzam: „Spo-
kojnie, ja robię to po dziesięciu 
latach, a wy po tygodniu bę-
dziecie na takim poziomie, na 
jakim ja byłem po trzech mie-
siącach. Bo ja byłem samo-
ukiem”. Tak więc proces tego 
wdrażania się jest dość wolny, 
ale później dochodzą jeszcze 
maszyny, klawiatura, stacje 
itd. To powoduje, że dzieciaki 
się uczą, no i spędzają dobrze 
czas. A to jest najważniejsze 
– uważa Karol. 

Liczy się również fakt, że 
tego rodzaju warsztaty 
mogą być czasem począt-

kiem nowej życiowej dro-
gi. Może nawet takiej, jaką 
pokonał 26-letni artysta, by 
stać się gwiazdą beatboxu i 
cenionym współpracowni-
kiem wielu gwiazd. – Kiedyś 
chciałem „beatboxu w beat-
boxie” robić na zajęciach sto 
procent. A teraz jest on jak-
by podstawą, ale chodzi też o 
to, aby spędzić dobrze czas. 
Dzisiaj, wiadomo, dzieciaki 
mają telefony i inne elektro-
niczne urządzenia, ale kie-
dy tutaj bawią się na ma-
szynach do muzyki, każdy z 
ich zaczyna czuć się trochę 
jak didżej, producent mu-
zyczny, czy gwiazda, któ-
rą obserwują w internecie. 
Ja im pomagam, później to 
wszystko zapisuję, no i jest 
pięknie – podsumowuje Ka-
rol Dyttus. Krótko mówiąc, 
wszystko gra!

Waldek Siwczyński

ZAPOWIEDZI/RELACJE

Ring dla beatboxerów
Karol Dyttus, beatboxer z Wieliszewa, jest dobrym przykładem tego, do czego w muzycznym biznesie może 
doprowadzić ciężka praca. Jemu umożliwiła ona i zdobycie tytułu mistrza Polski, i uznania dla jego nietu-
zinkowych umiejętności. Od kilku lat „Carlo” dzieli się nimi z dziećmi oraz młodzieżą, prowadząc dla nich 
warsztaty. Podczas ostatnich ferii, pod hasłem „Beatbox i produkcja muzyczna”, odbywały się one w legio-
nowskiej „trójce”.

Mając na uwadze potrzebę 
wsparcia opieki nad osoba-
mi zakażonymi, przebywa-
jącymi w kwarantannie oraz 
osobami starszymi, WOT 
deleguje żołnierzy posiada-
jących przydatne uprawnie-
nia, pod warunkiem jednak, 
że na co dzień nie wykonu-

ją zadań na rzecz służby 
zdrowia. Zadanie jest reali-
zowane poprzez selektyw-
ną aktywację terytorialsów 
posiadających kompetencje 
ratowników medycznych, 
pielęgniarek, farmaceu-
tów, czy żołnierzy, którzy 
ukończyli kurs KPP (Kwali-

fikowanej Pierwszej Pomo-
cy). W to ważne przedsię-
wzięcie zaangażowano też 
kierowców, logistyków, fa-

chowców od agregatów prą-
dotwórczych i zestawów 
oświetleniowych, psycho-
logów oraz informatyków. 

Siły te, utrzymywane w sze-
ściogodzinnej gotowości do 
działania, mogą też zostać 
użyte do wsparcia cywil-
nych służb medycznych w 
celu ich odciążenia od dzia-
łalności bieżącej. Możliwe 
jest również wykorzystanie 
potencjału WOT do segre-
gacji medycznej pacjentów 
zgłaszających się do placó-
wek medycznych.

Żołnierze 5. Mazowieckiej 
Brygady Obrony Terytorial-
nej – ratownicy medycz-
ni oraz posiadający kursy 
KPP, otrzymali do dyspo-
zycji wyposażenie me-
dyczne, które mają mieć 
zawsze przy sobie, by mo-
gło im służyć w miejscu za-
mieszkania czy pracy. 

Na środę (18 marca) 
dowództwo WOT zapo-
wiedziało uruchomienie 
zdalnego punktu pomo-
cy psychologicznej dla 
osób przebywających w 
kwarantannie. Mają jej 
udzielać żołnierze – psy-
chologowie z jednostek 
wojskowych WOT. Po-
moc psychologiczna ma 
być udzielana poprzez 
bezpłatną infolinię tele-
foniczną oraz w formie 
czatu – całodobowo, w 
trybie trzyzmianowym. 
Zespół będzie działał w 
Zegrzu, w przyszłości 
możliwe jest też urucho-
mienie central regional-
nych. 

oprac. red.

Terytorialsi kontra wirus
Od piątku (6 marca) blisko 1200 żołnierzy służb 
medycznych Wojsk Obrony Terytorialnej wspiera 
działania Policji, Straży Granicznej, wojewodów 
oraz władz samorządowych w zakresie zapobiega-
nia rozprzestrzenianiu się koronawirusa. Ponadto 
WOT zapowiedział rozwinięcie zdalnego punktu 
pomocy psychologicznej dla osób przebywających 
w kwarantannie.


